
COMUNE DI VILLANTERIO 

Provincia di Pavia 

               
 

P.zza Castello 11 - Cap 27019 - cod. fisc. e p. iva 00426210183 - Tel. 0382.967122 - Fax 0382.967611 

Villanterio, li 17.10.2023 

 

ORDINANZA NR. 18/2024 
 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Premesso che in data 15.10.2023, in atti comunali prot. n. 6998 è pervenuta l’istanza da 

parte del Gruppo Vigili del Fuoco di Sant’Angelo Lodigiano tendente ad ottenere l’utilizzo 

di una porzione della piazza antistante al palazzo comunale per la giornata del 10.11.2024 

al fine di poter posizionare un banco per la vendita di panettoni a scopi benefici; 

Ritenuto regolamentare la circolazione della viabilità in considerazione degli spazi fruiti per 

lo stazionamento dell’automezzo e del relativo banco; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 285/1992 e S.M.I. 

Visto il DPR 16/12/92 n.485; 

Visto le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

- il divieto di sosta con rimozione forzata di porzione della piazza antistante il palazzo 

comunale, come individuato in loco da apposita segnaletica, per il giorno 10.11.2024 

dalle ore 8:00 sino al termine della manifestazione; 

 

Avverte 

 

che le violazioni di quanto sopra previsto saranno sanzionate ai sensi del codice della 

strada relativamente ad ogni fattispecie di illecito da parte organi di Polizia Stradale; 

 

Informa 

 

che contro il provvedimento può essere proposto: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia entro 60 gg. in opposizione all’ordinanza 

ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

Dispone 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  

Servizio di Polizia Locale 

Stazione dei Carabinieri di Villanterio 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Siro Schiavi 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
0
6
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-10-17T10:05:15+0200
	Siro Schiavi




